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Årsmøte og driftsmøte 2026- Invitasjon 
Årsmøte 2026 for Sagelvas Venner (SaV) jfr. vedtekter § 8 
Årsmøtet 2026 avholdes på Trevar`n torsdag 5. mars, 2026, kl. 1800. Plan for møtet 
er i h.h.t. vedtekter og dagsorden. Revidert regnskap, budsjett og valgkomiteens 
innstilling blir lagt fram der. Alle medlemmer i SaV er velkomne til årsmøtet, og vi 
ber om påmelding via post@sagelvasvenner.org.  
Forslag som ønskes behandlet på årsmøtet sendes på forannevnte mail 
innen mandag 9 februar, 2026, jf. vedtektenes § 8.  
Styret fremmer forslag til endring av vedtekter på årsmøtet.

Årsmelding 2025. 
Styret har i driftsåret bestått av: 
Leder/sekretær:            Tore Per Bakken 
Nestleder/kasserer:       Tore Gunnar Hansen                 
Styremedlemmer:         Hans Bjerke, Trygve Næsheim og Mette Sveen 
Varamedlemmer:          Bjørn Gunnar Kværne og Nils Sveinhaug, 
Revisor:                        Terje Sivesind.  
Valgkomite:                  Tor Weinholdt, Lars Teigen og Anne Olsen 
Hverken styret eller medlemmer fremmet forslag til behandling på årsmøtet i 2025. 

Andre komiteer og arbeidsgrupper utpekt av styret: 
• Vedlikeholdskomite: Hans Bjerke, Bjørn Gunnar Kværne, Trygve Fledsberg, Lars 

Teigen, Trygve Næsheim, Nils Sveinhaug, Svein Olsen og Håkon Arnestad. 
• Prosjekt nytt vannhjul/vannrenne: Hans Bjerke, Lars Teigen, Egil Johnsbråten,  
       Trygve Næsheim og Rune Lemoen.   
• Terminliste/innkalling: Mannskap/guider: Trygve Næsheim. 
•     Informasjon: Tore Hansen, Mette Sveen og Bjørn Gunnar Kværne. 
•     Sagelvafestivalen: Mette Sveen og Tore Per Bakken.  
•     Representasjon i Forum for Kulturminnevern Lillestrøm: Steinar Bunæs  
•     Representasjon i Tømmerruta: Tor Weinholdt.  
• Representasjon «Plan for naturmangfold Lillestrøm». Trygve Næsheim. 

Driftsmøte 2026 avholdes på Trevar`n torsdag 5 mars, 2026, etter årsmøtet.  
Der vil vi orientere om status, drøfte erfaringer, og se mot planer og oppgaver 
for 2026. Vi tilbyr enkel servering og ber om påmelding via mail til 
post@sagelvasvenner.org Vi ønsker gjerne flere medlemmer.
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Driften.
Styret har hatt 9 styremøter med dagsorden. Referat er lagt inn i Styre-Web. 
Aktuelle saker er omhandlet med saksnummer fra 25-1 til 25-31, hvorav noen 
kompliserte saker videreføres i 2026. Arbeidsmiljøet i styret og ressursgruppene 
har vært godt. Styresakene har hatt stor bredde, og oppgavene er fordelt med 
delegerte ansvarsområder. Det er etablert et oppgavedokument som synliggjør 
grensesnittene mellom rollene i styret og andre aktive oppgaver. Årets 
driftssesong hadde første planlagte oppdrag 11. mars og siste oppdrag 22. 
desember. Vår drift med mange aktiviteter hadde ikke vært mulig uten en 
interessert og dedikert gruppe ressurspersoner. -Det er plass til flere ! 
Ingen forespørsler er avvist, men saga har vært ute av drift etter avslutningen av 
undervisningsopplegget for Den Kulturelle Skolesekken i begynnelsen av mai.

Driftssesongen i Mølleparken har vært preget av arbeidet med nye vannrenner 
mellom Nedre Mølledam og maskinhuset. Hovedrenna måtte bygges ny fra 
fundamentet og opp. Renna til attlaupskallen er også helt ny og på det nærmeste 
ferdig. Alt trevirket på rennene er saget av oss. Alt trevirket er forskriftsmessig 
oljet med tre strøk. Det er også alle tak. Vi har regnskapsført 1200 dugnadstimer 
på dette prosjektet gjennom driftsåret.

Vedlikehold av oppgangssaga

Utviklingstrekk i løpet av sesongen
Sagelva Miljø- og Historiepark er i dag et definert område som strekker seg 
langs Sagstien/Sagelva fra Lørenskog grense til Skjærva. Det har over tid vært 
en prosess med formelle møter med ansatte i Lillestrøm kommune, for nå 
endelig å ha landet en avtale om «vederlagsfri bruk» av kommunens 

eiendommer i dette området. 
Kommunen er stor med 
mange ulike hensyn og 
interessegrupper. Det er en 
del av årsaken til 
tidsforbruket. 
I Mølleparken har kverna 
vært i operativ stand gjennom 
hele sesongen. Også kverna 
trenger noe rehabilitering 
p.g.a. begynnende råte, 
spesielt vannrenna. 
En ny bål-/grillplass er etablert. Vi ser at Mølleparken har 
blitt et treffsted for grupper av befolkningen.
I området Strømmen Sidebane har vi sett at rusbelastet 
ungdom har hatt tilhold. Det har medført forsøpling, og vil 
bli fulgt opp kommende sesong. Det positive er at vi er i 

gang med en «informasjonskiosk» på stedet, støpegrisene har fått en plass, og 
samlingen av historiske gjenstander i G-3-vogna er i utvikling. Vi har reist 
stolper med armatur for å vise hvorledes landets første telegram ble sendt fra 
Sagdalen til Oslo. I 2026 skal ledninger på plass.



Gjennomføringen av DKS er desidert største årlige enkeltaktivitet i Mølleparken. 
Alt planlegges nøye, og er en del av undervisningsopplegget første uken i mai 
for 8.klassene i tidligere Skedsmo kommune. Sørum og Fet har parallelle 
opplegg for denne type kulturtilbud. Hos oss er temaet «Fra hånd til maskin» og 
omfatter industrihistorien på Strømmen fra 1500 tallet og frem til i dag. 
Vi i Sagelvas venner tar oss av utnyttelse av vannkraften, demonstrasjon av 
oppgangssag og vanndrevet kvern og formidling av historien rundt 
plankekjøringen fra Sagdalen og inn til Christiania. Museene i Akershus (MiA) 
har også to poster i Mølleparken.  
Strømmen Sidebane er foreløpig ikke med i 
opplegget.

Den Kulturelle Skolesekken (DKS).

Mot slutten av året kom boka som Hans Bjerke har 
samlet materiale til. Sentralt i arbeidsgruppa var 
også Jan-Erik Karlsen, Mette Sveen og Steinar 
Bunæs. Boka er rikt illustrert, og har nærmest blitt 
en lærebok både om konstruksjon, det tekniske i 
saga og distriktets historie fram mot ca. 1860. Boka 
kan bestilles via post@sagelvasvenner.no.

Boka om oppgangssagene.

Foreningen Trevar’ns Venner har etter en prosess med strukturell endring av 
vedtekter og drift av Trevar’n, invitert SaV som en av tre samarbeidende 
organisasjoner. De to andre foreningene er Strømmen og Skjetten 
sanitetsforening og Lions Club Strømmen. Strømmen og Lillestrøm Skiklubb 
har inntatt en passiv rolle. Saken har utviklet seg over en periode på 2 år. Det 
vises til nåværende vedtekter for Trevar’ns Venner. Styret i SaV mener oppgaven 
ligger innenfor egne vedtekter sin formålsparagraf, og tar sikte på et forslag om 
endring av egne vedtekter for å tilpasse oss Trevar’n sitt behov. Saken blir derfor 
lagt fram på kommende årsmøte.

Trevar`n
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Grasrotgivere 
Som grasrotgivere kan du velge å gi 7% av din spilleinnsats hos Norsk Tipping 
til en organisasjon du vil støtte. Dette vil ikke ha betydning for dine 
vinnersjanser eller premier.  Hvis man ikke velger en grasrotmottaker går 
pengene til staten. Vi har per dags dato 65 grasrotgivere. Dette ga oss en 
kjærkommen inntekt på ca. Kr 30283,- i 2025.

Nettsted: www.sagelvasvenner.org 
  E-post: post@sagelvasvenner.org  

Bankkonto nr: 1310 16 74015 
Vipps : 76958
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Levering av Saugdøla 
For å spare porto har vi alltid hatt frivillige medlemmer som leverer bladet og 
giro for medlemskontigent rett i postkassen din. Veldig mange har etter hvert fått 
postkassen innenfor låst dør, så budene våre får ikke levert. La oss få vite din e-
postadresse. Send den til post@sagelvasvenner.org så sender vi deg Saugdøla og 
medlemskontigent elektronisk - raskere og billigere for alle parter.

Lagerplassen ved Strømmen Storsenter var lite egnet som kulturminne. En varig 
plassering har i flere år vært ønsket. Thon-gruppen hadde ikke konkrete planer. 
Hvorfor skulle ikke disse passe inn i 
formidling av en industrihistorie ved 
Viadukten? – Området er i utvikling. Dette 
medførte noen raske møter med sentrale 
representanter for grunneier Lillestrøm 
kommune, trefelling, grunnarbeid og 
gjenbruk av 2 lengder skinner fra Losby-
sporet i Lørenskog.                                     

Og tidlig en morgen i november 
løftet Skoveng Kranservice AS  
2 stk. støpegriser på til sammen  
ca. 8000 kg. Vi har folk blandt 
medlemmene som vet å fortelle i 
detalj om hvorledes disse ble skapt 
under støpeprosessen på 
Strømmen Staal AS. Det skal også 
formidles i den info-kiosken vi 
kommer til å bygge.

Støpegrisene

Aktiviteten som SaV bedriver blir lagt merke til. Sentrale personer ber om 
befaring. Vår andel av frivillighetsarbeidet i Lillestrøm kommune betyr noe.  
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